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خبر فوتبال

برنامه

 10 حاشیه فکری 
روی نیمکت استقلال

ایلنا: ســرمربی برکنار شــده اســتقلال در دوران کوتاه 
حضورش در این تیم، حواشــی زیادی داشــت که به 

نتایج آبی ها ضربه زد.  
درگیری با شیخ دیاباته: حواشی استقلال با فکری 
از همان هفته دوم شــروع شــد. فکری قصد داشــت 
دیاباتــه را بــه زمین بفرســتد و اصرار داشــت هرچه 
ســریع تر این اتفاق بیفتــد، ولی این بازیکــن به دلیل 
مشــکل اســتوک هایش و برای تعویض آن به رختکن 
رفــت و با تأخیر برای ورود به زمین حاضر شــد و این 
موضــوع باعــث درگیری میان ســرمربی اســتقلال و 
مهاجم این تیم شــد که تا هفته ها درباره آن صحبت 

می شد.
ماجرای خروج دانشــگر از ترکیب: در همان بازی با 
فولاد بود که محمد دانشگر به دلیل مصدومیت از زمین 
خارج شــد و در حالی که کادر فنی در انتظار بازگشت او 
به زمین بود، این بازیکن توان ادامه فعالیت نداشت. این 
موضــوع به دلیل ناهماهنگی میــان اعضای کادر فنی 
تبدیل به مشکل شد و فکری و دستیارانش بدون اینکه 
متوجه باشــند دقایق زیادی 10 نفره بــازی کردند و تیم 

همان دقایق گل دوم را دریافت کرد و بازی را باخت.
جمله توهین آمیز به نکونام: حواشــی بازی با فولاد 
تمامی نداشــت و پــس از ماجرای دانشــگر و دیاباته، 
فکری شخصا ســومین حاشیه خود و تیمش را رقم زد 
و در حالی که شــخص ناشناســی در کنار زمین مشغول 
فیلم برداری بود، جمله توهین آمیــزی بر زبان آورد که 
مخاطبش جواد نکونام، سرمربی فولاد بود. این موضوع 
حواشــی زیادی به همراه داشت و انتقادهای زیادی به 

او شد.
ماجرای نامعلوم مشــت: خبری که اوایل فصل در 
برخی رســانه ها منتشــر شــد و جزء اولین حاشیه های 
فصل استقلال بود، درگیری فیزیکی فکری و وریا غفوری 
بود و حتی عنوان شــد کاپیتان آبی ها مشتش را حواله 
ســرمربی این تیم کرده است. اگرچه این ماجرا تکذیب 
شد و آخر هم مشخص نشد که صحت داشته یا نه، ولی 
حاشیه هایی برای اســتقلال ایجاد کرد که تا چند وقت 

درباره آن صحبت می شد.
فرد منشــوری در تمرینات: یکی دیگر از حاشیه های 
بی پایــان این فصل اســتقلال، حضور فرد منشــوری در 
تمرینات این تیم بود که باعث شــد پرویز مظلومی بابت 
آن احضار شــود. این فرد سرشــناس که رابطه خوبی با 
پیش کسوتان استقلال دارد، با محمود فکری هم ارتباط 
نزدیکی دارد و در تمرین آبی ها برخورد گرمی با او داشت. 
ترک نشســت خبری: بعد از شکست دوگله مقابل 
ســپاهان، محمود فکری در نشست خبری با سؤال یک 
خبرنگار ترجیح داد کنفرانس را ترک کند. سؤالی که از 
فکری پرسیده شد، درباره تغییرات مداوم ترکیب این تیم 
و نرسیدن به 11 نفر اصلی پس از یک نیم فصل بود که از 
نظر فکری سؤال غیر فنی محسوب می شد و به خاطرش 

نشست را ترک کرد.
 حضور بین هــواداران: فردای همان نشســتی که 
فکری حاضر نشــد به ســؤالات خبرنگاران پاسخ دهد، 
در جمــع درخور توجهــی از هواداران اســتقلال قرار 
گرفت و به ســؤالات آنها پاسخ داد. فکری در پاسخ به 
بمباران انتقادهایی که از او می شــد، حرف هایی زد که 
چندان منطقی به نظر نمی رســید و اصل این رفتار که 
گفت وگوی مســتقیم با هواداران داشــته باشد، در کنار 

پاسخ های او انتقادهایی علیه او به همراه داشت. 
خروج وریا بــا عصبانیت: در دقایــق پایانی بازی با 
نســاجی، فکری تصمیــم گرفت وریا غفــوری، کاپیتان 
تیمش را تعویض کند و وریا هم در اعتراض به تصمیم 
فکری، با لگد بــه آب معدنی کنار زمین ضربه زد و بعد 
از آن بــه رختکن رفت تا ناراحتی خودش را از شــرایط 
تیم و تصمیمات کادر فنی نشان دهد. بعد از این ماجرا، 
مصاحبه هایی در توجیه حرکت وریا انجام شد که برای 

کسی قابل قبول نبود. 
دشمن فرضی: سرمربی استقلال روحیه نقدپذیری 
نداشــت و معمولا وقتی بــا انتقادها روبه رو می شــد، 
توطئه دشمن فرضی را مطرح می کرد و به منتقدانش 
می گفت شــما طرف چه کسی هســتید و از طرف چه 
کســی آمده اید کــه این صحبت هــا را علیه من مطرح 
می کنید؟ این روحیه و ظرفیت پایین پذیرش انتقاد، یکی 

از نقاط ضعف جدی فکری بود. 
جدال لفظی با ابراهیم شکوری: یکی دیگر از اتفاقات 
پر حاشــیه دوران حضور فکری روی نیمکت استقلال، 
جرو بحثی بــود که با ابراهیم شــکوری روی آنتن زنده 
فوتبــال برتر داشــت. فکری با نام بردن از پرســپولیس 
به عنــوان یک تیم خاص، خطاب به شــکوری گفت که 

شما آرزوی قهرمانی در آسیا را دارید.

 چگونه استقلال  از  صدر جدول
 دور  شد؟

اســتقلال بــا تســاوی مقابــل مس رفســنجان   
فاصله اش از رده نخست بیشتر شد. به گزارش فوتبال 
360، استقلال لیگ بیستم را با نتایج دلخواه آغاز کرد 
و توانست طلسم شروع های بد چند دوره اخیر خود را 
بشکند. در همان مقطع از فصل منتقدان و هواداران 
از نمایش فنی آبی پوشان راضی نبودند ولی کادر فنی 
با اســتدلال حضور اســتقلال در بالای جدول زیر بار 
پذیرش ایرادات تیم نرفت. استقلال در دربی در دقایق 
پایانی باخت را با تساوی عوض کرد و پس از دربی دو 
تیم شــرایط متفاوتی در جدول داشتند؛ پرسپولیس با 
چهار تساوی پیاپی و با دو بازی کمتر و 12 امتیاز در رده 
هشتم جای داشت و استقلال با یک بازی کمتر نسبت 
به صنعت نفــت و با 19 امتیاز در رده دوم قرار گرفته 
بود ولی پس از آن ورق برگشت و روند نزولی استقلال 

با اوج گیری پرسپولیس و سپاهان همراه شد.
6 بازی و تنها 8 امتیاز برای استقلال: استقلال بعد 
از دربی تراکتور را در تبریز شکســت داد تا صدرنشین 
لیگ شــود و به نظر می رســید که همــه چیز بر وفق 
مراد اســت ولی ایــن تصور باطلی بود. اســتقلال در 
پنج بازی بعد فقط نســاجی بحران زده را به زحمت 
شکســت داد در این پنــج بازی تنهــا صنعت نفت، 
نفت مسجدســلیمان و نساجی عملکردی ضعیف تر 
از اســتقلال داشتند و به پیروزی نرســیدند. استقلال 
ناباورانه مقابل سایپای پایین جدولی تن به شکست داد 
و در دیدار پایانی نیم فصل که فرصت مناســبی برای 
تثبیت جایگاه اســتقلال در صدر بود، این تیم مغلوب 
ســپاهان شد و رده نخست را از دست داد و در نهایت 
استقلال در هفته شــانزدهم با 27 امتیاز در رده سوم 

جای گرفت.
اوج گیری باورنکردنی پرســپولیس: پرســپولیس 
پــس از دربی در یک بازی پردردســر کــه به قیمت 
ازدست دادن دو مدافع وسط این تیم تمام شد، فولاد را 
شکست داد و در بازی بعد متحمل نخستین شکست 
فصل خود برابر آلومینیوم شد تا قهرمان چهار فصل 
اخیر لیگ دورتر از همیشه نسبت به صدر جدول قرار 
گیرد؛ اما فصل برای پرســپولیس به رؤیایی ترین شکل 
ممکــن ادامه پیدا کرد و این تیــم که دو بازی معوقه 
نیز داشت به شش پیروزی پیاپی مقابل ماشین سازی، 
تراکتور، مس رفســنجان، پیکان، گل گهر ســیرجان و 

سایپا دست یافت و با 33 امتیاز صدرنشین لیگ شد.
روزهای رؤیایی سپاهان: سپاهان شروعی پرنوسان 
در لیگ امســال داشت تا باعث شود این تیم به عنوان 
مدعی جدی قهرمانی جلب توجه نکند. دریافت سه 
گل از تیم هایی مانند گل گهر، نفت مسجدســلیمان و 
ماشین ســازی تردیدها را درباره این تیم زیاد کرده بود 
اما سپاهان در شش بازی آخر اوج گرفت. البته در این 
مقطع هم یک شکست غافلگیرانه 3 بر یک در خانه 
مقابل شهرخودرو داشــت ولی پیکان، صنعت نفت، 
ذوب آهن، استقلال و گل گهر را از پیش رو برداشت تا با 
31 امتیاز امیدوارانه تر از همیشه به ششمین قهرمانی 

خود فکر کند.

رکورد گل زنی دایی  در  دیدارهای 
ملی 1۵ ساله  شد

ولت آلمان در گزارشی به رکورد گل زنی علی دایی   
در دیدارهــای ملی پرداخت که 1۵ ســال از ثبت آن 
گذشته است. به گزارش ایسنا و به نقل از ولت آلمان، 
نه گــرد مولر، پله یا دیگو مارادونا و نه لیونل مســی، 
رکورد جهانی بیشــترین گل در مسابقات بین المللی 
فوتبــال را علی دایی از ایران با زدن 109 گل ملی ثبت 
کرده اســت. این بازیکن ســابق بوندس لیگا در دیدار 
دوســتانه برابر کاســتاریکا در تهران که برای آمادگی 
جهت حضور در جام جهانی بود، توانست گل زنی کند 
که این گل آخریــن گل دایی بود. البته دایی حدود 1۵ 
ماه قبل از آن رکورد 100 گل بین المللی را شکسته بود: 
دومین گل او از مجموع چهار گل در پیروزی 7-0 ایران 
در مقدماتی جام جهانی آسیا برابر لائوس باعث شد 
تــا او مرز 100 گلی ملــی را رد کند. این رکورد مدت ها 
در اختیار فرانتس پوشــکاش بود که توانسته بود ۸۴ 
گل ملی به ثمر رساند. اما دایی از سال 1997 تا 2002 
در بوندس لیــگا نیز عملکرد خود را ثابت کرد. پس از 
هفت گل برای آرمینیا بیلــه فلد، بایرن مونیخ او را به 
خدمت گرفت، جایی که دایی شش بار برای رکورددار 
قهرمانی در آلمــان گل زد. در آخرین حضور خود در 
آلمان در هرتابرلین، دایی شــش بار دیگر گل زنی کرد. 
در حالی که کارشناسان در ســال 2006 رکورد گل زنی 
دایی را »رکوردی برای ابدیت« دانستند اما این رکورد 
اکنــون در حــال تزلزل اســت. از آنجا که کریســتیانو 
رونالدو، سوپراســتار پرتغالی مدتی اســت این رکورد 
جهانــی را تعقیب می کند: »CR7« در 170 مســابقه 
بین المللی خود برای قهرمان اروپا یعنی پرتغال، 102 

بار گل زنی کرده و در حال رسیدن به علی دایی است.

زمان زیادی از اینکه وینفرد شــفر تیم استقلال را در 
بــالای جدول نگه داشــته بود و امید وافری داشــت در 
فصل آینــده این تیم را قهرمان کنــد، نمی گذرد؛ پیرمرد 
آلمانی که داشت نقشه هایش را برای فصل بعد می چید 
و اســتقلال را به قول خودش در رسانه های اروپایی سر 
زبان ها انداخته بود، اصلا خبر نداشــت که چه نقشه ای 
برایش کشیده اند! او را در عین ناباوری به تمرین این تیم 
راه ندادنــد تا وینفرد با کلی آرزو و البته با حیرت از رفتار 
مسئولان باشــگاه اســتقلال، ایران را ترک کند. شفر که 
رفت، مسئولیت کادر فنی به دست فرهاد مجیدی سپرده 
شد؛ مربی جوانی که انگیزه داشت با نتایجی که به دست 
می آورد، از یک مربی موقت به مربی دائم تبدیل شــود. 
برخلاف انگیزه زیادی که فرهاد داشــت، مدیریت وقت 
اســتقلال علاقه ای به همکاری با او نشان نداد تا این بار 
آندره آ اســتراماچونی ایتالیایی ســرمربی استقلال شود. 
آندره آ در روزهای نخســت کارش در ایران نتایج خوبی 
نگرفت؛ ولی رفته رفته استقلال را تبدیل به تیمی مدعی 
کرد و ســبک بازی اش به دل هواداران باشــگاه نشست. 
وضعیــت برای این مــرد خوش پــوش ایتالیایی هم در 
اســتقلال خوب پیش نرفت تا او کمی حوالی نیم فصل 
چمدان هایش را به نشــانه اعتراض بــه دریافت نکردن 

دستمزد ببندد و راهی رم شود.
مسئولان استقلال این بار برای اینکه صدای اعتراض 
هــوادار از چیــزی که هســت، بلندتر نشــود، دوباره به 
ســراغ فرهاد مجیدی رفتند، به ایــن امید که محبوبیت 
فرهــاد بتواند گره از مشــکلات این تیم بگشــاید. فرهاد 
آمــد و زمام امور را به دســت گرفت؛ ولی در اســتقلال 
»در روی همان پاشــنه« می چرخید! این بار هم مدیریت 
به پروپای ســرمربی تیم پیچید که دانش فنی لازم برای 
قهرمان کردن تیم را ندارد. دســت آخر مشــخص نشد 
فرهاد اخراج شــد یا استعفا داد؛ ولی هرچه بود، او هم 
خیلی زود به کارش در اســتقلال پایان داد. بعد از فرهاد 
چنــد بازی مجید نامجو مطلق روی نیمکت نشســت تا 
اینکه نوبت به یکی دیگر از کاپیتان های استقلال رسید تا 
مرد اول شود و این بار قرعه به نام محمود فکری افتاد. او 
که یکی از باسابقه ترین ستاره های تاریخ باشگاه استقلال 
بود، در مقطعی از فصل خــوب کار کرد و چندین هفته 

تیم را بالای جدول نگه داشت؛ ولی از دست دادن امتیاز 
در یکی، دو بازی ســرانجام کار خــودش را کرد و پرونده 

محمود فکری هم در استقلال پیچیده شد.
این طور شــد کــه روز گذشــته، آن هم در شــرایطی 
که دوباره مشــخص نیســت محمود فکری برکنار شده 
یــا اســتعفا داده، او از ایــن باشــگاه خداحافظی کرد و 
جدا شــد. هنگام خروج از در باشــگاه فقط به گفتن این 
جملات که ماندنم صلاح نبود و اســتفعا   دادم، بســنده 
کرد. بعد هــم مدیریت باشــگاه پیامــی روی خروجی 
ســایت باشــگاهش گذاشــت و از محمود فکری بابت 
زحماتی که کشــیده، تشــکر کرد. عجیب اینکه در تمام 
ایــن وقت هایی که اســتقلال مشــغول آوردن و اخراج 
ســرمربی بوده، تیم رقیب یعنی پرســپولیس، یکی پس 
از دیگــری جام های قهرمانی را در لیــگ برتر درو کرده 
و جایی برای نفس کشــیدن بقیه تیم ها از  جمله همین 
باشگاه استقلال نگذاشته است. برخلاف استقلال که در 
این چند وقت پنج یا شــش مربی را آورده و عذرشان را 
خواســته پرسپولیس با دو مربی کار کرده که اولی چهار 
عنوان قهرمانی به دســت آورده و دومی هم یک بار این 
تیم را قهرمان لیگ کرده و الان هم با تیمش صدر جدول 
را در اختیار دارد. با مقایســه وضعیت تغییرات در کادر 
فنی استقلال می شــود خیلی راحت به سبک مدیریتی 
اعراب در این باشگاه رسید که هرگز حوصله ساخت وساز 
بــه مربی نمی دهند و با توجه بــه مصرف گرایی، خیلی 
ســریع در پی رسیدن به نتیجه که همانا قهرمانی است، 
برمی آیند. چه بســا که اگر شــفر آلمانی در این باشگاه 
مانده بود، تا به حال به حسرت چندین ساله استقلالی ها 
برای رســیدن به قهرمانی در لیگ پایان داده بود و نیازی 
به پریدن از این شاخه به شاخه ای دیگر نبود؛ اما مشکل 
اســتقلال بیش از آنکه سرمربی باشــد، به نظر می رسد 
به ســاختار عجیب و غریبی برمی گــردد که چند ضلع 
پرنفوذ پیدا کرده اســت؛ از مدیریت این باشگاه تا تزریق 
خوراک به فضــای مجازی برای برهم زدن اوقات خوش 
ســرمربی، این تیم را به حاشــیه برده و چه بسا برای هر 
مربی دیگری هم که قرار اســت سکان این باشگاه را به 
دست بگیرد، این نواقص در کوتاه مدت برطرف نخواهد 
شد. البته وضعیت محمود فکری در تیم استقلال به غیر 

از این دو مورد به یکی، دو اشــکال دیگر هم گره خورد. 
او با وجود صدرنشــین کردن استقلال در پاره ای از اوقات 
هرگز به سیستم ثابتی برای تیمش نرسید. اگرچه خودش 
این مورد را هنر مربی می دانست؛ ولی پرواضح است که 
تغییر مداوم سیســتم و ترکیب، نتیجه ای را که باید برای 
استقلال در پی نداشت. مدیریت ضعیف او در اداره کردن 
بازیکنان سرشناس باشگاه هم دست آخر کار دستش داد 
و پرونده اش را زودتر از حد تصور بست. شایعات اختلاف 
با شــیخ دیاباته، رشــید مظاهری، مســعود ریگی، وریا 
غفوری و فرشــید باقری و یکــی، دو بازیکن دیگر هر روز 
در رسانه ها بازتاب داده می شد و تمرکز را از مربی گرفت. 
فکری در این مدت برخلاف ادعای ستیز با بازیکن سالاری، 
موفق به مدیریت این امر در باشــگاه استقلال نشد. البته 
لج بازی اش درباره اســتفاده نکردن از یــک مربی به روز 
هــم کار دســتش داد. یکی از انتقــادات مداومی که در 
این بازه زمانی از او می شــد، نیمکت شلوغ استقلال بود 
که چند نفــری از آنها پیش از این ســرمربی همین تیم 
استقلال بودند. برخلاف توصیه های موجود، فکری برای 
وارد کــردن یک مربی مد روز اصرار به همکاری با همین 

نیمکت شلوغ داشــت و نهایتا این همکاری نه منجر به 
نتیجه لازم برایش در جدول رده بندی شد، نه اینکه بازی 

تماشاگرپسندی در زمین مسابقه صورت گرفت.
در مجموع با همه اتفاقاتی که در این باشــگاه برای 
محمــود فکــری رخ داد، او از لحــاظ نتیجه گیری و در 
مقایسه با سایر تیم ها چندان بد هم عمل نکرد. محمود 
فکری در 16 بازی لیگ توانست 27 امتیاز بگیرد و درست 
در شــرایطی که تیم را در رده سوم جدول رده بندی قرار 
داده بود، از کار برکنار شــد یا قطع همکاری کرد؛ آن هم 
در حالی که هفت برد، شــش تســاوی و ســه باخت در 
کارنامه داشــت. مهم ترین ایرادی که می شد از محمود 
فکــری و مجموعه اش در اســتقلال گرفت، نرســاندن 
میانگیــن امتیازات این تیم به عدد دو بود. او با 27 امتیاز 
از 16 دیدار میانگین 1.6 را ثبت کرد که با توجه به ضعف 
نسبی بقیه تیم ها، همین میانگین هم او را در بین تیم های 
بالای جدول قرار داد؛ ولی چه حیف برای او که مجموعه 
مدیریتی در استقلال تفکراتی به سبک کشورهای حوزه 
خلیــج فارس دارند و فرصتی به مربی فارغ از اینکه چه 

کسی است، نمی دهند!

شــرق: پرونده جنجالی تعلیق فدراسیون 
جــودوی ایران با وجود اعــلام رأی دادگاه 
بین المللی حکمیت ورزش )CAS( هنوز 
به سرانجامی نرسیده است. با وجود اینکه 
آرش میراســماعیلی، رئیس فدارســیون 
جودو، بیانیه ای را مبنی بر رفع تعلیق این 
فدراســیون رســانه ای کرده؛ اما متن رأی 
دادگاه CAS نشــان می دهــد ابهامات این 
پرونده همچنــان پا برجاســت. ابهاماتی 
که به صراحت نشــان می دهد فدراسیون 
جــودو دوباره بــه نقطه اول بازگشــته و 
باید این مســیر پرفراز و نشیب 1۸ ماهه را از 
نو طی کنــد. دادگاه بین المللی حکمیت 
ورزش در حالی گفته بود رأی نهایی درباره 
شکایت ایران از فدراسیون جهانی جودو را 
به خاطــر محرومیت از همه فعالیت های 
بین المللی دوم مارس )12 اســفند، یعنی 
روز گذشــته( اعــلام می کند کــه یک روز 
جلوتر از موعد مقرر )بعدازظهر دوشنبه( 

این رأی رسانه ای شد.
رأیی که در اقدامی عجیب ابتدا از سوی 
امیر ســاعد وکیل، وکیل پرونده، منتشر شد. 

او با انتشــار متنی کوتاه در صفحه اینستاگرام خود بدون اینکه اشاره ای به 
جزئیات کند، نوشــت: »دیوان داوری ورزش، اقدام فدراســیون جهانی در 
تعلیق فدراســیون جودو را غیر قانونی دانست. تبریک به این پیروزی بزرگ 
حقوقی!«. خبر اســتوری وکیل در اینستاگرام در شرایطی یکباره در فضای 
مجازی دســت به دست شد که رســانه های رسمی هم بلافاصله و بدون 
اینکــه تأییدیه اش را از یکی از مقامات ارشــد ورزش کشــور بگیرند، آن را 
مخابره کردند. بخشش ناگهانی جودوی ایران از سوی CAS اما خبری نبود 
که به ســادگی بتوان آن را تنها با همین چند جمله باور کرد. به ویژه اینکه 
مقامات اول ورزش ایران از  جمله نصرالله ســجادی و محمدرضا داورزنی 
که نقشی کلیدی در دفاعیات هیئت ایرانی در این دادگاه داشتند، از دسترس 

خارج شدند و ترجیح دادند در این باره اظهار نظری نکنند.
شــرایط مثــل همیشــه به گونــه ای پیــش رفت کــه باز هــم آرش 
میراســماعیلی، رئیس پرحاشیه فدراســیون جودو، در صف اول گفت وگو 
با رســانه ها قرار گرفت تا از شرایط این تعلیق سیاسی بگوید. ساعتی بعد 
از اســتوری وکیل، بیانیه ای از سوی آرش میراسماعیلی، رئیس فدراسیون 
جودو، در کانال تلگرام وزارت ورزش و جوانان با عنوان »تعلیق فدراسیون 
جودو برداشــته شد« منتشر شــد. اگرچه درج چنین تیتری در کانال خبری 
رسمی اطلاع رســانی وزارت ورزش و جوانان این ذهنیت را به وجود آورد 
که خبر می تواند درست و امید بخش باشد؛ اما تنها یک جمله در این بیانیه 
کافی بود برای اینکه مشــخص شود رفع تعلیقی در کار نیست. آن جمله 
این بود: »پرونده تعلیق فدراســیون جودوی ایران به منظور بررســی های 

بعدی به فدراسیون جهانی جودو ارجاع داده شده است«.
حال ســؤال اینجاســت که چرا میراســماعیلی وقتی تعلیقی از میان 
برداشته نشده، چنین بیانیه نادرستی را داده و بدتر از آن اینکه وزارت ورزش 
هم به عنوان متولی اصلی ورزش کشــور اقدام به انتشــار آن کرده است. 
اینجــا بود که متن انگلیســی رأی دادگاه CAS کمک کرد تا این ابهامات را 

روشن کند.
طبق بیانیه مطبوعاتی صادر شده از سوی CAS هیئت داوری این دادگاه 
ابتدا بیان کرده که فدراســیون جودوی ایران مرتکب تخلفات شدید نسبت 
به قوانین فدراســیون جهانی جودو شده اســت و باید مطابق این قوانین 

مجازات شود؛ اما در ادامه هیئت داوری با وضع »تعلیق با مدت نامحدود« 
مخالفت کرده و وضع چنین مجازاتی را فاقد مبنای حقوقی که بتوان آن را 
در خود قوانین فدراسیون جهانی جودو پیدا کرد، دانسته است. فدراسیون 
جهانی جودو بعد از اتفاقات رقابت های قهرمانی جهان 2019 توکیو که به 
اعترافات ســعید ملایی درباره رویارونشدن ورزشکاران ایرانی با نمایندگان 
اسرائیل بر می گردد، ایران را تا اطلاع ثانوی از انجام هر گونه فعالیت رسمی 
در این رشــته محروم کرد. مسئله حائز اهمیت در رأی این است که دادگاه 
بین المللی حکمیت ورزش دقیقا بخشــی از این محرومیت را فاقد مبنای 
قانونی دانســته و بخشــی از آن را مورد تأیید قرار داده اســت. این به آن 
معناســت که هیئت داوری تخلفات وارده به فدراســیون جودوی ایران را 
وارد دانســته؛ اما نوع مجازاتی را که فدراســیون جهانی علیه ایران وضع 

کرده، موجه ندانسته است.
بــه طور واضح تر یعنی اینکه رد این مجــازات به تنهایی موجب برائت 
کامل فدراسیون جودوی ایران نشده است. به همین دلیل در رأی صادرشده، 
اشاره شــده »هیئت داوری با قســمتی از درخواســت تجدید نظرخواهی 

موافقت کرده و تصمیم فدراسیون جهانی را باطل کرده است«.
اما قســمت دوم کــه دیــوان داوری ورزش آن را رد نکرده، مســتحق 
مجازات  بودن فدراسیون جودوی ایران است. طبق این بیانیه تصمیم گیری 
احتمالــی درباره نوع و شــکل این مجازات از ســوی CAS به کمیســیون 
انضباطی فدراســیون جهانی جودو ارجاع داده شده است. با توجه به این 
موضوع باید گفت که عملا تغییری در این پرونده ایجاد نشــده و دو طرف 
دعوا بــار دیگر باید با یکدیگر تقابل کنند؛ تقابلی که بدون شــک بی نتیجه 
خواهد بود، چرا که اگر دو طرف می توانستند با هم به توافق برسند، بعد از 
دادگاه این داســتان را حل کرده بودند. CAS، بیست و ششم شهریور گذشته 
بعد از اینکه دادگاه 9 ســاعته ای را بین دو طرف در ســوئیس برگزار کرد، از 
آنها خواست که مشــکل رویارونشدن نمایندگان دو کشور را بین خود حل 
کنند که کار به رأی دادگاه نکشد؛ اما چون در عمل چنین اتفاقی نیفتاد، این 
پروسه طولانی و بی نتیجه طی شد تا باز هم فدراسیون جهانی جودو نقش 
اصلی و تعیین کننده را در حل این گره کور داشــته باشــد. با این حال بعید 
به نظر می رسد پرونده جودوی ایران بتواند در کمیته انضباطی فدراسیون 

جهانی جودو مسیر امیدوارکننده ای را طی 
کنــد؛ چرا که شــرط اول و آخــر ویزر برای 
بســتن این پرونده مسابقه دادن ایرانی ها با 
اســرائیلی ها در یک کشور ثالث و بی طرف 
است؛ شرطی که جزء خط قرمزهای نظام 
جمهوری اسلامی ایران است و پذیرفتنی 
نخواهد بود. موضوع چالش برانگیز دیگر 
در پرونده جنجالی جودوی ایران اظهارات 
غیرحرفه ای و رفتارهــای نامتعارف آرش 
میراســماعیلی، رئیــس این فدراســیون، 
اســت که تمام شدنی نیست و مدام به این 
تنش ها دامن می زند. ویزر که اصلا رابطه 
خوبی با میراسماعیلی ندارد، صراحتا گفته 
یکــی از دلایل اختلاف بین دو فدراســیون 
صحبت های نسنجیده میراسماعیلی است 
که آتش اختلاف میان طرفین را گسترده تر 

می کند.
میراســماعیلی هنــوز واکنشــی بــه 
تناقــض بیانیــه اش بــا متــن رأی دادگاه 
CAS نشــان نداده است. عجیب تر از رفتار 
میراسماعیلی، نوع واکنش وزارت ورزش و 
جوانان به ادعای رئیس فدراسیون جودو 
اســت که بدون بررســی کامل رأی دادگاه حکمیــت ورزش، بیانیه رئیس 
فدراســیون جودو را روی خروجی خود قرار داد. اقدامی که به نوعی فریب 
افکار عمومی و اطلاع رســانی اشتباه از ســوی وزارت ورزش و فدراسیون 
جهانی جودو است؛ در حالی که در عمل هیچ اتفاق مثبتی برای ما رخ نداده 

و در این ماجرا صادقانه با مردم صحبت نشده است.
رفع کامل تعلیق زمانی به  کار برده می شود که ایران بتواند بدون هیچ 
قیدوشرطی در رویدادهای بین المللی حضور داشته باشد؛ موضوعی که تا 
به الان نه فدراســیون جهانی جودو درباره آن واکنشی از خود نشان داده و 

نه هیچ یک از اهالی جودو آن را تأیید می کنند.
حتی در رأی دادگاه حکمیت ورزش، فدراسیون جودو به پرداخت پنج 
هزار فرانک ســوئیس به عنوان جبران همکاری و هزینه های IJF محکوم 
شــده است؛ اتفاقی که اگر با برتری ایران در دادگاه حکمیت ورزش همراه 
بــود، باید از طرف فدراســیون جهانی جودو به عنوان هزینه خســارت به 
فدراســیون جودوی ایران پرداخت می شــد. فدراسیون جهانی هم اعلام 
کرده است که کمیته انضباطی این نهاد این موضوع را بررسی خواهد کرد. 
گاف دیگر فدراسیون جودو درباره حواشی دو روز اخیر، حرکت غیرحرفه ای 
ساعد وکیل اســت که به شدت آنها را زیر ســؤال برده است. وکیلی که از 
پیــروزی بزرگ حرف می زند؛ اما ســابقه خوبی در دفاعیــات پرونده های 
ایران در CAS نداشــته اســت. او پیش تر وکالت باشگاه پرسپولیس را در 
موضوع پرونــده آل کثیر و بودیمیر در دادگاه حکمیت ورزش داشــت که 
شکســت خورده ای بیش نبود و از این باشگاه اخراج شد. اینکه چرا وکیل 
با اســتوری فریبنده دو روز پیش خود فضای رسانه های ورزشی را ملتهب 
کرد، هنوز برای خیلی ها ســؤال است. شــاید او هم به دنبال جمع کردن 

فالوئر در اینستاگرام یا مطرح کردن نام خودش است.
بهتر این بود که نصرالله ســجادی، به عنوان مشــاور عالی کمیته ملی 
المپیک یا محمدرضا داورزنی، معاون سابق وزارت ورزش که هیئت ایرانی 
حاضر در دادگاه بودند و از مدیران باسابقه ورزش ایران هستند، در باره این 
رأی اظهارنظر می کردند تا این حواشی فریب افکار عمومی تلقی نشود. به 
هر شکل باید در روزهای آینده منتظر تبعات منفی بعدی تصمیم گیری های 

فدراسیون جهانی جودو درباره تعلیق جودوی ایران بود.

محمود فکری بالاخره جدا شد

استقلال و باشگاه داری به سبک حوزه خلیج فارس

جودوی ایران رفع تعلیق نشده است

عملیات فریب در  پرونده جنجالی

چهارشنبه 13 اسفند
برنلی – لسترسیتی 21:30
شفیلد – استون ویلا 21:30

کریستال پالاس – منچستریونایتد 23:۴۵
ساسولو – ناپولی 21:00
میلان – اودینزه 23:1۵

بوردو – پاری سن ژرمن 23:30
بارسلونا – سویا 23:30
نوریچ – برنتفورد 21:00


